Idem in omnibus Dignitatibus, 107.  
 Prælationes ex nobilitate, vel aliis causis personalibus, an sint in consideratione, 108.  
 Antiquior Cathedralis procedit moderniori, 109.  
 Antiquior Doctor procedit uniori, 110.  
 Item antiquior in quolibet statu, ibid.  
 Pluribus exemplis probatur, 111.  
 De precedantia Regum, remissive, 112.  
 Precedentia desumitur ex consuetudine procedendi, 113. 177. & seqq.  
 Consuetudo loci attenditur in precedentia, 114.  
 Consuetudo precedentia que iuris conformis est, & ea cui repugnat ius, differunt, 115.  
 Prescriptio quadraginta annorum quando requiratur seu admittatur in precedentia, 116. 179. 183.  
 Qualitas, qua non repugnat, est præter legem, 117.  
 Collegiata ubi Roma, omnes procedunt, 118. & quare 119.  
 Canonici Collegiarum Germanie habent Dignitatem, & ea Causa Apostolica committitur, 119.  
 Prelatio datur Ecclesie propter favorem receptum à Deipara, 120.  
 Item propter aliquod adiutium, 121. 181.  
 Consuetudo ut operetur prælationem, quid debeat continere, 122.  
 Sententia Iudicis quid operetur ultra consuetudinem in precedentia, 123.  
 Privilegium Apostolicum dat precedentiam Cathedralibus, & quare, 124.  
 Ecclesie exempte procedunt, secus autem Capitulo exempto, 125. 127.  
 Ecclesia Laurentiana non est exempta, sancta verò Capella, e contra, 126.  
 Romanus Pontifex solus cognoscit de causis Exemptorum, 127.  
 Item Legatus de latere, ibid.  
 Qui habent privilegium Cathedralium, an procedant ceteros, 128.  
 Qui habeant tale privilegium, ibi, & seqq.  
 Monasterium Montis Castini habet privilegium Cathedralis, ibid.  
 Ecclesia potest haberi pro Cathedrali, etiam si non sit talis actu, ibi, & seqq.  
 Privilegia que competunt Cathedralibus ex desponsatione Episcopi, non communicantur Cathedralibus habitis, 129.  
 In privilegio attendendus est tenor, 130.  
 Cardinales Compostelle, Ovetti & Mediolani, an præcellant ceteris, 131.  
 Ecclesia Cathedralis captiva an procedat secundum gradum, 132.  
 Non emittuntur sunt qualitates, 133.  
 Dignitas remanet exercitio desiciente, 134.  
 Inter aequales non confitudo superioritate, que Ecclesia procedat, 135.  
 Qui dignitatem accipit à maiori, procedere debet, 136. & seqq.  
 Ordinatus à Papa non potest ab alio ordinari sine licentia ipsius Papæ, 137.  
 Et omnes procedit ordinatus ab Episcopo, 138.  
 Precedentia Cathedralium, non tantum ab Episcopo ut Capite, sed à desponsatione provenit, 139.  
 Inter duos aequales, habens qualitatem preferitur, 140.  
 Compostellanus Archiepiscopus quare ceteros Hispanie excepto Tolerano procedere intendat, 141.  
 Hispanen. & Compostellan. Ecclesie alternis vicibus procedunt, 142.  
 Qualitas solum operatur precedentiam in actu qualitatis, 143.  
 Precedentia an sumenda sit ex loco in quo erecte sunt Cathedralis, 144.  
 Syndici procedunt ex honore Civitatum, 145.  
 Cesarangusta Nobilissima Civitas quinquaginta & duobus præsedebat populis, 146.  
 Alexandria modernor Antiochia, ibid.  
 Cesarea quare Metropolis Palæstina, 147.  
 Divitia vel magnitudo Diocesis non supponit pro precedentia, 148. & seqq.  
 Episcopi non sunt honorandi vel contemendi ex divitiis, vel paupertate, 149.  
 Parva civitas prærogativam Regni non minuit, 150.  
 Honor exhibetur secundum Dignitatem, 151.

Ord.

Ordinatus à Papa non sit exemptus, 152.  
 Quæ privilegia habeat, & quare ei concedantur, 153.  
 Civitatum prælationes metiuntur ex antiquitate, vel iurisdictione, 154.  
 Precedentia commensuratur ex prioritate temporis, & maiori- tate honoris, 155.  
 Maioritas, antiquitas, & qualitas decernunt prælationem, 156.  
 Qualitas præminentie debet intuitu magnificentia, vel granditudo, non est attendenda, 157.  
 Quilibet in domo propria procedit, 158.  
 Nisi ad istres indicata in contrarium, 159.  
 Vel ius municipale, sive consuetudo, 160.  
 Ratione consuetudinis præferitur in officiis, 161.  
 Maiora inter aequales intelligitur de his qui non sunt superiores, ordine Hierarchico, 162.  
 Palatio arguitur ex anteriori descriptione, 163. 168.  
 Debet esse ab habente potestatem, non à particulari, 164.  
 Dato concursu scripturarum contrariarum, nulla probat, 165.  
 Alia facti ex urbanitate, & familiaritate, amicitia, vel consanguinitate, non sunt in consideratione, 166.  
 Alia facultativi, familiaritatis iure, &c. non presumuntur ex multiplicitate, 167.  
 Ordo scriptura attenditur in prælatione, 168.  
 Prior nominatus in scriptura præferitur, ibi, & 169.  
 Prior subscriptio prærogativam Dignitatis arguit, 170.  
 Status superior procedit antiquior, 171.  
 Consuetudo Curie Romanæ, alia desiciente, attenditur in precedentia, 172.  
 Communis hominum reputatio multum operatur in precedentia, 173. & seqq.  
 Qui maioribus vel melioribus præest, ceteris antecellit, 174.  
 Tituli pendunt ab opinione vulgi, 175.  
 Honor consistit in opinione hominum, 176.  
 Consuetudine concurren- te cum dispositione iuris, potius attenditur consuetudo, etiam si aliquantulum ius ei repugnet, 178.  
 Consuetudo an sufficiat decennialis, ubi ius repugnat, 179. 186.  
 Minor in aliquo casu potest precedere maiore, 180. Rationabili causa existente, 186.  
 Iusta & rationabilis causa requiritur in minore ut prescribat precedentiam contra maiorem, 181. & 183.  
 Precedentia commensuratur à consuetudine & possessione, quo casu minor procedit, 182.  
 Consuetudo precedentis maiore que dicitur rationabilis, vel irrationabilis, ut scilicet minor procedat, necne, 184.  
 Maiorem præferri debet minori, probatur iure divino, naturali, Canonico, & Civili, 185.  
 Consuetudo ut procedat minor, quomodo sit probanda, 187. & seqq.  
 Difficillime probatur, 188.  
 Actus unius speciei operantur quoad omnes habentes universalem uniformitatem in precedentia, 189.  
 In materia precedentie valet argumentum à simili, 190.  
 Et de maiori ad minus, ibid.  
 Et de preparatorio, ad preparatum, 191.  
 Et regula li vincio vincemur te: ibid.  
 Decretum de precedentia non recipit appellationem, quando non fit modo Iudiciario, 192.  
 Dignior procedit dum non constat de quasi possessione contraria, nec de prioritate vel posterioritate, 193.  
 Probata possessione ab utraque parte, quomodo sit procedendum, 194.  
 Possessio post sententiam in qua quis succubuit, non operatur interruptionem, 195.  
 Dignitas Syndici non attenditur, sed dignitas Ecclesie, 196.  
 Syndicus representat Communitatem, 197.  
 Ecclesia per persona mortua, Syndicus persona viva dicitur, 198.  
 Precedentia datur membris adversus omnes quos eorum Caput procedit, 199.  
 Honor in quo consistat & ex quo cognoscatur tam in spiritualibus, quam in temporalibus, 200.

Postquam omnia, quæ ad Ecclesie Cathedralis erectionem, ejusque efformationem usque ad celebrationem Frances de Eccles. Cathedr.

Divinorum requiruntur, pro viribus nostris hæcenus disputavimus. Coronidem huic libro presentis capitis pertractatione imponere decrevi: nec inultiter id fieri spero, quandoquidem multa accidere possunt in quibus non æquè in unum congesta reperiantur, ad dissectionem feminatam eradicanda, ex quibus perniciæ maxima bono publico negotiisque pertractandis resultat. Idque exemplo Christi Domini comprobare non dubito, Luce 22. ubi facta controversia inter Apostolos suos, quis eorum videretur esse maior, eam facillimo pacavit negotio dicens: Vos autem non scis, sed qui maior est in vobis, fiat sicut minor, & qui præcessor est, sicut minister. Si enim Apostolos, qui primitias Episcoporum gerere debebant, tamquam fertilia grana eodem Magistro Christo Domino seminata, per quos Episcoporum cætus gigni & propagari debebat, inter de diffidentes super prælatione idem Dominus sententia sua mitissima sedavit, certissimum est exemplum nobis reliquisse, hujusmodi etiam contentiones vitandi, ne ex eis damna in Communitatibus oriantur, quibus nihil perniciosius orti potest quam divisio, nihil utilius quam unio: verba sunt Aristotelis 5. politior. cap. 8. quæ latè illustrat Raggius de regim. Regul. part. 3. dubio 98. concl. 2. & plura videnda apud Solorzanum emblemate 90. & 91. & alios politicos communiter scribentes; quorum rationem adduxit idem Aristot. ubi supra, cap. 3. dicens: clarum est, & quid valeat, & quomodo causa sit contendendi: ipsi enim inhonorati & alios honoratos cernentes seditionem aggrediuntur: paccerge & unione conservati, discordia vero interiore bonum publicum; & Communitatis utilitatem, profectumque, latè docet Raggius 1. p. dub. 34. Merito ergo hujusmodi contentiones vitari oportet: Svelves in semcen. 2. conf. 41. in principio, ubi plura invenies.

Hæc verò omnia specialius observanda sunt in Cathedralibus, ex quarum exemplo plura etiam damna orti poterant inferioribus: qua ratione gravius peccant Ecclesiastici & Superiores, quorum peccata in exemplum trahuntur, cap. præcipue, 11. quest. 7. ubi Barbof. in collect. plura, refert omnino videndus: idem enim Papa majus peccatum committit, quàm inferiores: qua ratione omnes pro eo orare tenemur, quem major tentationum vi aggreditur Diabolus quàm totum populum Christianum & universum mundum: teste S. Clemente Epistola ad Jacobum fratrem Domini, quam ad literam ponit Crespiacus in summa Ecclesiastica disciplina, verbo Obedientia, pag. mibi 166. ibi: Sciens quia propter singulos vestrum ipsi magis soli salus infestus est inimicus, & in ipsum maiora suscitavit bella: & hoc est quod dici solet, peccatum majus esse ex persona peccantis: Maranta contro. lar. p. 2. resp. 52. num. 84. Si autem scire cupias Papæ peccanti quomodo subveniendum sit? Vide Franciscum Marcum dec. 456. num. 55.

Sed dices, ex dictis oritur major ratio dubitandi, si enim humilitatis causa Dominus Discipulis ostendit contentio- nem illam esse relinquendam, & quod major debet fieri minor: Ergo supervacanea est huius capitis pertractatio, quandoquidem major Ecclesia minori cedere debet, & per hoc gloriosior efficietur.

Hujus difficultatis solutio facillimo negotio componitur, tum ex eo quod tituli & honores non sunt abdicandi, nisi casu quo vanitatis causa assumantur, non verò quando ad honorem conferunt Dignitates, quo casu plurimum important ad conservationem superioritatis: & eo medio usus fuit D. Paulus, Apostolorum se nominando pluribus in locis 1. Corint. 9. & ad Timot. 25. qui primus titulus est in Ecclesia, non titulo arrogantie, sed ad conservandam Apostolatus autoritatem; ut latè docet Cardin. Baronius Anno Christi 58. num. 2. & videnda sunt que diximus in nostro tract. de unica Cathedrali Cesarangustana, cap. fin. ex num. 1. cum seqq. quibus addendum est Svelves de conf. 41. ex num. 1. & seqq.

Secundo, quod Ecclesia Dei militans ad modum triumphantis & celestis Ecclesie fundata est ordine Hierarchico, ut cap. 1. ex num. 26. latè diximus: ea videlicet ratione, ut omnia sine confusione ad laudem Dei fierent: & ultra ibi allegata, probatur ex illo Exod. 25. Inspice, & fac

Ala

de non danda prelacione ex hac causa, docuerunt Decianus  
*respons. 19. nu. 28.* Magistro de *Magistr. lib. 4. cap. 1.4. nu. 18.*  
*usque ad 24.* & alii citatis a Ferro Manrique de *preced. qu.*  
*27.* & dixerat prius *qu. 9. n. 3.* & 4. ubi docet indecorum esse  
 de hoc disputare, cum bona Clericorum bona sint Pauperum  
 150 de iure Gelasius Papa in *cap. Sicut. penult. distin. 96.* ita  
 ait: *Sicut quomodo parva Civitas prerogativam presentis Regni non minuit, sic imperialis presentia mensuram dispensationis religiosa non mutat.* Qualitas ergo alia requirenda est  
 ad præcedentiam & majoriam, nullo habito respectu ad  
 majoritatem Diocesis, amplitudinem Civitatis, divitias,  
 vel paupertatem Episcopi; ut ratiocinatur Ferro Manrique  
 d. *9. 2. 7. n. 9.* unde honor exhibetur secundum Dignitatem.  
 151 Episcopalem: ex latè adductis a Daniele de Nobilibus *disp.*  
*44. ex cap. Statuimus, de maior. & obed. cap. Cum olim, verbo*  
*in sessionibus, de Conser. qu. cum æque sic in una Civitate,*  
 ac in alia; non est cur de ceteris curandum sit, præcipuè  
 152 cum qualitas illa particularis non importet superioritatem,  
 prout videmus in exemplo adducto de Ordinato a Papa.  
 153 qui licet ab alio non possit ordinari, tamen non sit exem-  
 ptus, sed sub iurisdictione Episcopi: ut per Glossam in *d. can. Legi-*  
*mus: Cochier de Loris dist. Ord. in exempt. par. 1. qu. 2. 1.* Barbo-  
 154 *sin collect. ad text. in cap. Cum in distribuendis, 12. de tem-*  
*por. ordin. Et licet alia privilegia habeat, de quibus Barbo-*  
*sin collect. ad text. in cap. Per tuas, 7. nu. 2. & 3. de maior. &*  
*obedien. Tamen cum hæc proveniant a Papa ordinante, qui*  
 æque omnes Cathedralis exeret, cum sit de reservatis, ut  
 154 *cap. 2. latè diximus, non est cur ratione situs Civitatis confi-*  
 dendanda sit prelacione, quæ solum consideratur in Civitate  
 ratione antiquitatis, vel iurisdictionis; Cofcia *sup. nu. 59.*  
 155 In Dignitatibus ergo duplex ordo reperitur, prioritas tem-  
 poris, & majoritas honoris; ut latè tradit Riccius in *praxi*  
*preceden. tom. 1. resol. 564. n. 2. secund. modern. impress.* Unde  
 156 majoritas, antiquitas & similis qualitas decernunt prelacionem,  
 ex Ferro Manrique *qu. 2. 4. n. 3.* & *qu. 32. n. 7.* Svelves  
 in *Semien. 2. conf. 41. nu. 1. 4.* Cum ergo nulla ex his reperia-  
 tur in hoc casu, ad supradicta non est attendendum. Sicut  
 nec attendi debet præminentia, quæ in aliquo loco debe-  
 157 tur in tantum magnificentie, vel alterius operis conspicui, de  
 qua in *l. Qui liberalitate. ff. de oper. pub. l. Legatum, in fin. ff.*  
*de admistrat. rer. ad civit. pertinen. Rota decif. 377. n. 4. par.*  
*5. tom. 3. Recen. de Rub. Qua ratione volunt Doctores, ut qui-*  
 158 *libet in domo propria præcedat, ex adductis a Ferro Man-*  
*rique qu. 32. n. 1. & 2. & diximus in tract. unica Cathedr. Ce-*  
*sar. angul. cap. ult. n. 10. juncto n. 43. cum segg. & num. 49. &*  
*60. Salgado de Regia protecl. p. 2. cap. 9. n. 59.* Sed tamen hæc  
 159 Regula plures habet fallentias: Prima si adesset res iudica-  
 ta, ut per Rotam decif. 301. n. 4. post tract. Posthii. Secunda,  
 160 si adesset Jus municipale, vel consuetudo, ex qua excludatur  
 iuris assentientia: Rota penes Tamburinum decif. 51. nu.  
 3. Posthii de *manutent. observat. 45.* & quod ratione con-  
 161 suetudinis cesset ratio præcedendi ratione proprii officii,  
 dixit Rota apud eum: Tambur. decif. 113. nu. 3. Daniel de  
 162 Nobilibus *disp. 75. ex num. 58. ubi num. 61. prædictam regu-*  
 lam majoria intelligit de majoribus qui non sunt superio-  
 ris ordine Hierarchico.  
 163 Sextum motivum prælationis probatur ex anteriori de-  
 scriptione: ex qua arguitur possessio præcedendi: ex *cap.*  
*Bene videm. juncta Gloss. ibi. 96. distin. Chassan. in Cata-*  
*leg. 1. p. confid. 17.* Rota post tract. Posthii decif. 229. nu. 7.  
 164 Daniel de Nobilibus *disp. 75. num. 10.* descriptio verbè  
 debet esse ab habente potestatem; si enim facta fuerit à Nota-  
 rio ut privato, non potest præjudicium inferre, quia ex suo  
 capite factum dicitur. Er tamen dato concursu utriusque  
 165 qualitatis in præcedentia, non potest allegari pro una, nec  
 pro alia: ut d. decif. n. 12. probatur. Unde actus facti super  
 166 præcedentia, nec debent esse familiaritatis iure, vel ex ur-  
 banitate, vel ratione amicitie, vel consanguinitatis, qui in  
 hac materia non sunt in consideratione, sicut nec alii simi-  
 167 les; ex *l. Qui iure familiaritatis. ff. de acquir. possess. Mantica*  
*decif. 244. nu. 10.* Rota d. decif. 229. n. 9. 11. & 13. de quibus latè  
 videndus Posthii *observat. 33. per tot.* qui non censentur  
 ex ea causa facti, sed ex multiplicata actum & continuata  
 possessione per longum tempus, quo casu nec facultativi,

nec iure familiaritatis facti censentur; sed prosunt ad præ-  
 cedentiam: Ludovicius *decif. 372. ubi Adden. n. 8. Rota dec.*  
*85. n. 8. p. 5. tom. 3. recen. de Rub. quare ordo scripturæ atten-*  
 168 *di debet, & primo scriptus censetur superior, & præponitur*  
 aliis: ut pluribus resolutis Rota in *Placentina præcedentia*  
*prima Februarii 1623. n. 6. d. 70. quæ etiam est dec. 322. p. 6.*  
*rec. de Rub. & latius confirmatur in eadem 23. Junii 1633. n.*  
*10. & segg. dec. 593. & est dec. 224. d. p. 6. recen. de Rub. sicut*  
 etiam excluditur hæc præsumptio ex lite, ubi num. 11. Quare  
 169 prior nominatus in instrumento præsumitur habere præce-  
 dentiam in sede: ut per Pennam decif. 817. num. 4. ubi Additio  
 alias concordantes citat. Sicut etiam probatur ex subscri-  
 170 ptione in Concilio, ex qua oritur prærogativa Dignitatis  
 Episcopalis; ut ex D. Gregorio lib. 7. epist. 112. ad *Stagnum*  
*Episcopum, & alius. referant Genuensis in praxi, cap. 89.*  
*Piacensis in praxi, par. 2. cap. 2. art. 1. num. 7. Bauny de Sa-*  
*cram. tom. 1. tract. S. de Episcopis in Epitome cap. 2. vers. Com-*  
*munis tamen usus.*  
 Septimo deditur præcedentia ex statu: & hac ratione  
 171 debetur ei qui est ordine major, etiam si negans illam efficit  
 antiquior: c. *Statuimus, de maior. & obedien. Setaph. decif.*  
*706. n. 4. Menoch. conf. 226. n. 31. eadem Rot. dec. 214. n. 1.*  
*p. 4. tom. 2. rec. de Rub.*  
 Octavo, dum non constat de aliqua Regula, metienda  
 172 sunt præcedentia secundum consuetudinem que observatur  
 in Curia Romana, nisi ad sit consuetudo particularis regio-  
 nis: ut per Barbof. in puncto alleg. 38. & nu. 36. Sperell.  
 173 *dec. 76. n. 16. ubi declarationes sacre Congregationis addu-*  
 cit, citatis Campanillo, Quaranta, & Barbola: de quibus  
 est text. in *can. Legimus, 93. distin. Menoch. conf. 51. num.*  
*26. & conf. 52. num. 153. Matzarius conf. 27. num. 4. & 5. &*  
 alii plures.  
 Nonò in his prelacionibus si non appareat lex quod iu-  
 173 dicium fieri possit, communis hominum reputatio multum  
 operatur; ut ex Bald. & Boer. docet Gratianus *discept. 1. 11.*  
*n. 7. 4. & segg. & latius cum pluribus Daniel de Nobilibus*  
*disp. 44. ex n. 27. Valenz. conf. 11. n. 18. inde inferentes ex ma-*  
 174 *ioritate iurisdictionis, vel quia melioribus præest, deduci*  
 superioritatem. Quare eandem opinionem defendit latè  
 175 Valenzuela *conf. 10. n. 54. per text. in l. Abletas, §. 1. ff. de*  
*his qui notantur infamia, ubi plures citat.* Major enim &  
 communis acceptio hominum dat præcedentiam: Valenzuela  
 176 *conf. 99. n. 54. quæ doctrina licet à Doctores non fundetur,*  
 verum tamen illius rationem esse credo, quia tituli  
 177 præcedendi ab opinione vulgi: ex Menoch. *conf. 902. num. 701.*  
 diximus in *tract. unica & perenn. Cathedr. Cesar. angul. cap.*  
*ult. num. 5. hæc tamen ratio non referenda est, ex Lotter. lib.*  
*1. de re benef. qu. 8. num. 81. diximus ibi, num. 11. Quare cum*  
 honor consistat in communi hominum opinione, secundum  
 178 consuetudinem loorum, ut in sessione ad dexteram  
 vel sinistram, latissimè probavimus in *tract. unica & perenn.*  
*Cathedr. Cesar. angul. cap. 10. per totum, idè prelacionis*  
 à communi hominum reputatione metienda esse cen-  
 seo.  
 Sed quia diximus consuetudinem esse servandam, idque  
 177 passim Doctores affirmant, ut videre est per Cofciam *dist.*  
*tract. de præceden. n. 128. & segg. & per Rotam dec. 85. nu. 5.*  
*p. 5. tom. 3. recen. de Rub. quæ dicit lacram Rotam multum*  
 referre consuetudini: ad idem est optima decisio *Placenti-*  
 178 *na præcedentia 27. Junii 1633. coram Merlino, apud Rub.*  
*par. 6. rec. dec. 223. Sperell. dec. 179. ex n. 1. cum segg. ubi in-*  
 numeros citat, latè Daniel de Nobilibus *disp. 45. ubi plura*  
 adducit, & per alios quamplurimos: taliter quod *sanctæ*  
 179 *consuetudine & dispensatione Juris, potius attendatur con-*  
 suetudo quam Juris dispositio; ut per Farinac. in *posib. tom.*  
*2. decif. 118. n. 4. & 5. & prædicta Regula procedit etiam si*  
 aliquantulum jus repugnet; ut per Rotam decif. 214. n. 4. &  
 179 *14. 10. 2. p. 4. rec. de Rub. necessariè explicatione majori indi-*  
 get, nec confusa remanet materia: & idè intelligenda est  
 in aliquo casu particulari; de quo casu sufficit decennalis  
 180 possessio, ut pluribus decisionibus Rotæ probat Sperellus  
*d. dec. 179. n. 13. cum segg. non enim est inconveniens mino-*  
 rem præcedere in sedendo, & in cæteris postponi: Sperel-  
 lus *decif. 76. num. 17.* & in aliquo casu particulari, loco, vel  
 actu;

actu; est decisio Ludovici 310. in *Additione, numer. 10. latè*  
*Cofcia cum pluribus d. tract. de præceden. n. 24. cum segg. ju-*  
 181 *staque & rationabilis causa debet dari, ut in Auditore Ro-*  
*tæ, qui simul est Patriarcha; qui ratione illius qualitatis*  
*cæteros præcedit: ut per Ludovici. dec. 310. num. 6. & Ad-*  
*dentales ad ipsum dec. 124. nu. 4. vers. Sed hæc opinio: docet*  
*Sperellus num. 36. Unde melior & securior regula ad men-*  
 182 *dendam præcedentiam, est illa, quæ regulatur à consue-*  
*tudine & possessione: Rota dec. 52. n. 6. post tract. Posthii*  
*juncta dec. 73. n. 1. & dec. 229. n. 1. & 6. etiam jus resistit, quia*  
*minus dignus præferatur dec. 29. n. 2. dec. 32. n. 7. & dec. 33.*  
*n. 5. & dec. 594. n. 3. junctis his quæ congerit idem Posthii*  
*observatio 44. n. 3.*  
 183 Unde dissidentes opiniones Doctorem, & decisiones  
 contrarie, in hac materia reperitur, videlicet con-  
 184 suetudine posse præscribi ut minus dignus præcedat, etiam  
 si jus resistat, de qua per Setaph. *decif. 1445. n. 3. & in alia*  
*Toletana administratio, 25. Junii 1618. coram Vbaldo,*  
 184 *intelligenda sunt quando subest iusta & rationabilis cau-*  
 sa, veluti ratio Dignitatis vel Officii. Secus autem quan-  
 do ratione tantum nuda consuetudinis, veluti si Laicus vel-  
 185 let præcedere Clericum, quæ irrationalis est; ut per Lu-  
 dovicium *dec. 310. num. 4. & 5. ubi Additio num. 8. & 9. quo*  
 pacto intelligenda Rota in *d. dec. 85. ex n. 5. cum segg. par. 5.*  
*tom. 3. recen. de Rub. unde majorem & digniorem præcede-*  
 186 *re debent minores, divino, naturali humanoque jure cau-*  
 tum habemus: de jure divino est text. in *cap. Ad hoc, 89.*  
*distin. de jure naturali text. in c. Est ordo, 33. q. 5. de jure*  
*Canonico text. in cap. Cum olim 6. de consuet. denique est text.*  
*in l. Vt gradatim 1. ff. de muner. & honor. & toto tit. Cod. ut*  
*dignitas ordo servetur lib. 10. Unde dissidentes opiniones*  
 187 *compositi Rota ex n. 26. usque ad finem, quam omnino vi-*  
 deas. Et eodem pacto eos concordat Franciscus Tondutius  
 de Sanleg. in *quest. & resol. benef. cap. 8. 1. num. fin. dicens;*  
 186 *præcedentiam consuetudine posse præscribi iusta subsisten-*  
 tia causa, & in aliquo casu particulari; cæterum in omni-  
 bus actibus, & absque rationabili causa, irrationalem esse  
 187 vel non valere.  
 Sed tamen consuetudo hæc quod minor præcedat ma-  
 188 jorem quomodo sit probanda ad verus majorem? non satis  
 disputant DD. quare ut valeat hæc consuetudo septem re-  
 quiruntur, sine quibus non habet vim aut virtutem ali-  
 quam: ut per Menoch. *conf. 906. ex nu. 46. & segg. juncto*  
*conf. 1007. ex num. 110. & segg. Quare vulgo dici solet, pro-*  
 188 *bationem consuetudinis esse multum difficilem: ut per Rot.*  
*dec. 112. num. 6. in fine, juncto Cofcia d. tract. de præceden.*  
*n. 87. & segg. ut ergo valeat, Primo requiritur eam introdu-*  
 ci ab habente potestatem. Secundo, voluntas eorum qui  
 eam inducunt, quæ tantum reperitur quando actus gesti  
 sunt animo eam inducendi, secundum textum in *cap. Con-*  
 189 *suetudo, 1. distin. nec sufficit quod evenit casus, sed pro-*  
 bati debet tali animo ad fuisse possessionem. Tertio requi-  
 ritur probati debere non solum quod factum fuit, sed quod  
 dum voluit aliud fieri, non potuit. Quarto requiritur mo-  
 dus & forma, idest scientia & patientia Principis, contra-  
 cibus legem præterituri consuetudo, sine cuius consensu,  
 nec lex, nec statutum fieri possunt. Quinto tandem scien-  
 tia & patientia eorum qui ex tali consuetudine lædi pos-  
 190 sunt: ut latissimè disputat pluribus relatis Cofcia *d. tract.*  
*de præceden. ex num. 93. usque ad 129. taliter ut ad ipsum re-*  
 currere sufficiat.  
 Quare supposita præcedentia quisquis illam habuerit,  
 189 actus unius speciei suffragantur, quoad omnes habentes  
 universalem uniformitatem: ut per Posthii *observat. 53. nu.*  
*152. quasi secus sit quoad alios actus: Rota decif. 648. num.*  
*6. in qua materia valet argumentum à simili, & deducitur*  
 ex eo argumentum præcedentia: ut per Rotam decif. 214. n. 5.  
 190 *p. 4. tom. 2. recen. de Rub. & de majori ad minus Svelves d.*  
*conf. 41. in semic. 2. num. 32. & ex eadem ratione valet argu-*  
 191 *mentum in præcedentia de preparatione ad preparatum,*  
 saltem in compositione extrajudiciali, qualis est facultas  
 attributa componendi Processiones: de qua latè Salgado  
 de *Reg. protecl. in d. p. 2. v. 9. num. 13. & Regula si vinco vin-*  
 centem te, ex Svelves *proximè citato:* quo casu non recipit

appellationem, nec prestat præjudicium; quia est de præ-  
 paratoris ad iudicium: Salgado *supra d. num. 17.* quia decre-  
 tum hoc Episcopi ordinatum est ad sedanda scandala, non  
 tamen tollit appellationem devolutivam, & quod stetur  
 declarationi Judicis, tam in possessorio, quam in petitorio:  
 ut per Rotam *decif. 85. num. 10. & 11. part. 5. tom. 3. recen. de*  
*Rub.*  
 Et denique dignior semper debet præcedere, dum non  
 193 constat de quasi possessione contraria, nec de prioritate, vel  
 de posterioritate: latè Chassan. in *Catal. 7. par. confid. 14.*  
*26. 33. 38. 40. & par. 9. confid. 1.* Marinus Freccia *de subsen-*  
 194 *verbo quis dicatur dux: à num. 47. & pluribus videndus Sal-*  
*gado de reg. protecl. par. 2. cap. 9. num. 34. & 48. Barbof. in*  
*Collect. ad text. in cap. per tuas, de maior. & obedien. probata*  
 tamen possessione ab utraque parte, quomodo sit pro-  
 195 cendendum? vide latè Posthii *observat. 72. juncto Ferro*  
*Manrique de præceden. quest. 37. per totam:* Unum tamen  
 scite oportet, interruptio possessionis post sententiam,  
 in qua quis succubuit, non operari interruptionem: ex Ro-  
 196 *ta decif. 314. num. 3. tom. 2. par. 4. recen. de Rub. num. 3.* Nec  
 in hac materia attendenda est præcedentia Dignitatis in  
 197 Syndico, sed Ecclesie: exemplo Tribunalis cum antiquitate  
 Ministri: de quo Valenzuela *conf. 201. n. 61. ex quo*  
 enim Syndicus representat totam Communitatem, ut docet  
 197 Marinus Freccia *de subsen. lib. 3. tract. de præcedentia*  
*Baronum, num. 5. pag. 460. ex ratione quam adduxit Ferro*  
*Manrique de præceden. quest. 5. num. 37. quod Ecclesia est*  
 persona mortua, Syndicus vero persona viva. Unde ut  
 198 fiat materia præcedentia, dicas quod conceditur mem-  
 bris ad verus omnes, quos eorum Caput præcedit: Ludovici  
 199 *dec. 2. 84. nu. 4.*  
 Si autem scire desideras in quo honor consistat, & ex  
 quibus cognoscatur? consule Marinum Frecciam *lib. 3. de*  
*subsens. in tract. de præceden. inter electos & Barones, n. 18.*  
 & in ordine ad spiritualia, Salgado *d. p. 2. cap. 9. Barbof. in*  
*collect. ad text. in c. per tuas, de maior. & obedien. nu. 10. præ-*  
 cipuè Salgado *ex num. 53. ubi colligens Doctorem materiam*  
 prætractantiam adducit. Vide etiam latissimè Tam-  
 burinum de *hæc Abbatum, tom. 1. disp. 25. q. 11.*

CAPUT XXXIV.

De Dedicacione Ecclesiarum Cathedralium.

S V M M A R I V M.

*Basilicarum constructio quam antiqua, 1.*  
*Quam grata sit Deo, 2.*  
*Cathedrales Ecclesia cæteris sunt excellentiores, & in*  
*quo, 3.*  
*Ecclesia in honorem cuiuslibet Sancti eriguntur, ibid.*  
*Cathedrales in honorem B. Virginis, & SS. Apostolorum,*  
*ibid.*  
*Hæc tamen non semper observatur, 4.*  
*Cur Beatissima Virgini Cathedralis dedicari soleant, 5.*  
*Ratione Sancti, cui dedicantur, præcedunt Ecclesia,*  
*ibid.*  
*Propter gratiam particularem à B. Virgine collatam alieni*  
*Ecclesia, eidem honoris prerogativa debetur, 6.*  
*Toletana Ecclesia ea ratione primatum Hispaniarum præten-*  
*dunt, ibid.*  
*Consecrationis Ecclesia casus, 7. & segg.*  
*Damones per Consecrationem Ecclesia expelluntur, 7. 9.*  
*Admirandum Imaginis Crucifixi à Iudeis concussæ, & eorum*  
*conversio plurima, Ecclesiarumque edificatio, 8.*  
*Consecrationis causa, quædet immunitate Ecclesia, 10.*  
*Orationes in Ecclesia factæ melius à Deo exaudiantur, 11.*  
*Ibi melius laudes Deo persolvuntur, 12.*  
*Dedications seu consecrationis effectus, 13.*  
*Ecclesia consecrata facta iniuria est sacrilegium, 14.*  
*Ecclesiarum dedications principium à quo tempore, 15.*  
*Ecclesia post Constantinum crevit auctoritate & potestate,*  
*ibid.*  
*Titulus, Consecratio, & Dedicatio, quomodo distinguan-*  
*tur, 16.*  
*Titulus Ecclesia quid sit, 17.*